
中 エレ第 ３ 号 

令和４年４月１１日 

会 員 各 位 

中部エレクトロニクス振興会 

理事長 萩 原 義 昭 

 

令和４年度総会・記念講演会開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当振興会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当振興会の総会を下記の通り開催いたしますので、ご多用の折誠に恐縮に存じますが、何卒ご臨席

下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬  具 
 

記 

１．日   時   令和４年５月２７日（金）１４：４０～１６：３０ 

２．場   所   名古屋市工業研究所 ４階 第２会議室（名古屋市熱田区六番３丁目４－４１） 

３．次   第   （１）総 会  １４：４０～１６：３０ 

〔協議事項〕 

①令和３年度事業報告(案）並びに収支決算報告(案)について 

②令和４年度事業計画(案）並びに収支予算(案)について 

③任期満了に伴う役員改選 (案)について 

（２）記念講演会 

「人と同じように見て、考えて、動く難しさ～似顔絵からロボカップまで～」 

講師：愛知県立大学 情報科学部 情報科学科 教授 村上和人氏 

（略歴）1984 年名古屋大学理学部物理学科卒業。同年、名古屋市工業研究所電子部勤

務。1991 年中京大学情報科学部助手。1998 年、愛知県立大学情報科学部助教授。

20007 年より同教授。2013 年～2017 年情報科学部長・大学院情報科学研究科長。

2016年より次世代ロボット研究所所長 現在に至る。博士（工学） 

①画像処理の産業応用、②Hought（ハフ）変換をはじめとした画像処理アルゴリズムの

高速化・高度化、③似顔絵生成システムや視認性解析などの感性情報処理、④サーモ

ビジョンカメラやハイパースペクトルカメラを用いたメディア情報処理、⑤サッカーロボット

による連係動作・協調行動、⑥複数ドローンによる 3Ｄ計測や編隊飛行制御などの研究

に従事。映像情報メディア学会会員、同フェロー 

 

※お手数ですが、「総会」の出欠回答書を５月２０日（金)までにメールまたは FAXにてご送付下さい。 

※「総会」をご欠席されます場合は、必ず別添の委任状にご記入の上、お送り下さいますよう宜しくお願い申

し上げます。 

※今般の新型コロナウイルスの感染拡大を受け、総会にご参加の皆様におかれましては、マスクを着用し

てご出席いただくことをお願いしたく、万が一、体調がすぐれない等の場合には、参加を控えていただきま

すようお願い申し上げます。なお、今後の感染拡大状況によっては、急遽中止とする場合もございます。 

 

（連絡先） 

中部エレクトロニクス振興会 

TEL ：(052)661-6476 / FAX ：(052)651-5460 / E-mail：cea@eleshin.org 

mailto:cea@eleshin.org

